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OŚWIADCZENIE O WYBORZE 
OPODATKOWANIA W FORMIE RYCZAŁTU 

OD PRZYCHODÓW EWIDENCJONOWANYCH
(Z TYTUŁU NAJMU, PODNAJMU DZIERŻAWY)

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku

dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. Nr

144, poz. 930 z późn. zm.) oświadczam, że jako osoba fizyczna osiągająca przychody z

tytułu  umowy najmu,  podnajmu dzierżawy w roku podatkowym ...............  wybieram

opodatkowanie w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych.

 

....................................................
 podpis
UWAGA! 

 Zgodnie z art.9 ustawy z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. Nr 144, poz. 930 z późn. zm.) pisemne oświadczenie
o wyborze opodatkowania w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych za dany rok podatkowy
podatnik składa naczelnikowi urzędu skarbowego właściwemu według miejsca zamieszkania podatnika nie
później  niż  do dnia 20 stycznia roku podatkowego.    Jeżeli  do dnia  20 stycznia roku podatkowego
podatnik  
nie zgłosił likwidacji działalności gospodarczej lub nie dokonał wyboru innej formy opodatkowania, uważa
się, że nadal prowadzi działalność opodatkowaną w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych. 

Do przychodów z najmu, podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy lub innych umów o podobnym charakterze,
przepisy  dotyczące  oświadczenia  o  wyborze  opodatkowania  w  formie  ryczałtu  od  przychodów
ewidencjonowanych  stosuje  się  odpowiednio,  z  tym,  że  podatnik  rozpoczynający  w  trakcie  roku
podatkowego osiąganie przychodów z najmu, podnajmu, dzierżawy,  poddzierżawy lub innych umów o
podobnym charakterze, musi dokonać wyboru opodatkowania na zasadach ryczałtu nie później niż do 20
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym osiągnął pierwszy przychód z tego tytułu, albo do
końca roku podatkowego, jeżeli pierwszy taki przychód osiągnął w grudniu roku podatkowego.


